UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Confessionibus Ritè ac fructuosè excipiendis Doctrinas
tam generales, quàm speciales ad varios Hominum Status
accomodatas complectens**

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1679

Cap. III. De Scientia Confessarii

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49251](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49251)

De Potestate Confessarii.

consuetudine verò ad absolvendum quemvis, qui venialia duntaxat, aut mortalia aliàs jam confessa confitetur. Unde patet jurisdictionem istam esse in triplici differentia constitutam. 1. Latissimam, quæ ad omnes in articulo mortis constitutos se extendit. 2. Minus latam, quæ ad omnes venialia duntaxat, aut mortalia jam semel confessa explicantes, & speciali lege (qualem habent Moniales, & quorundam Ordinum Religiosi, qui assignatis duntaxat Confessariis confiteri possunt) non adstrictos se extendit. 3. Strictissimam, quæ ad solos eos se extendit, in quos habet jurisdictionem vel directam ab Ordinario vel Parocho concessam: vel indirectam, quales sunt, qui facultatem eligendi Confessarium habent, uti ex jure habent omnes in Episcopali dignitate constituti, & Prælati exempti; ex consuetudine verò Cardinales, Pastores, aliique Sacerdotes sæculares.

Tertia potestas *Exercitii* seu *usûs* est facultas proximè expedita ad audiendas confessiones, atque adeò omni vinculo excommunicationis, suspensionis, vel irregularitatis carens. Inter quæ vincula meritò etiam defectus approbationis legitime numeratur, uti ex Concilio Tridentino sess. 23. c. 15. colligitur, ubi sic loquitur: *Quamvis Presbyteri in sua ordinatione à peccatis absolvendi potestatem accipiant, decernit tamen sancta Synodus, nullum etiam Regularem posse confessiones, secularium etiam Sacerdotum, audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut Parochiale beneficium, aut ab Episcopis per examen, si illis necessarium esse videbitur, aut aliàs idoneus iudicetur, & approbationem, quæ gratis detur, obtineat, privilegiis & consuetudine quacunque etiam immemoriali non obstantibus.*

CAPUT III.

DE SCIENTIA CONFESSARII.

TRiplex communiter in Confessario scientia requiritur, nimirum *Potestatis*, *Juris*, seu obligationis, quam habet, & *Facti*, quarum quælibet, cum ampla satis sit, per distinctos §§. seorsim explicanda est.

De Scientia Potestatis.

Qu. 1. Quid ad scientiam potestatis requiratur? R. Scientia. 1. Ut sciat, quas Personas absolvere possit. 2. Ut sciat, à quibus peccatis Personas sibi subjectas absolvere queat. 3. Ut notos habere debet casus reservatos in Religionibus, Episcopatus, aut etiam ab ipso Pontifice. 4. Ut sciat, à quibus censuris absolvere possit; hinc nōsse debet excommunicationes, suspensiones, saltem frequentius occurrentes. 5. Ut sciat, quam potestatem dispensandi, aut commutandi habeat, sive in votis, sive in juramentis, sive in jejunio, sive in Casibus matrimonialibus, sive denique in ipsa irregularitate.